

## اطلاعات گسترده این عالم منبع پرفیض برای جوانان بود



رهبر معظم انقلاب با صدور پیامی درگذشت عالم واعظ حجت الاسلام آقای حاج سید عبدالله فاطمی نیار تسلیت گفتند. حضرت آیت الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب با صدور پیامی درگذشت عالم واعظ، حجت الاسلام آقای حاج سید عبدالله فاطمی نیار تسلیت گفتند.

متن پیام به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

درگذشت عالم واعظ درس آموز، جناب حجت الاسلام آقای حاج سید عبدالله فاطمی نیار، رضوان الله علیه را به خاندان گرامی و همه صاحبان عزوارادتمندان و مستفیدان ایشان تسلیت عرض می‌کنم. اطلاعات گسترده و بیان جذاب و لحن شیرین این عالم محترم، منبعی پرفیض برای جمع زیادی از جوانان و راهجویان بود و فقدان آن مایه تأسف و اندوه است. از خداوند متعال مسألت می‌کنم که رحمت و غفران خود را شامل حال ایشان فرماید و پاداش وافر به ایشان عنایت کند.

سید علی خامنه‌ای  
۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۱

## کارنامه درخشان او چراغی فروزان باقی خواهد ماند

رئیس جمهوری در پیامی رحلت عالم وارسته، استاد سید عبدالله فاطمی نیار را به حوزه‌های علمیه، علمای اعلام، علاقه‌مندان و به‌ویژه بیت شریف آن مرحوم تسلیت گفت. سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری، در پیام تسلیت خود به مناسبت درگذشت حجت الاسلام والمسلمین فاطمی نیار آورده است: این استاد برجسته اخلاق با کلام و بیان نافذ و سخنان تاثیرگذار، زندگی پرخیر و برکت خود را با اخلاص وقف ترویج و تبلیغ مبانی دینی و اعتقادی در سطوح مختلف کرد و با تالیف آثار ارزشمند کارنامه درخشانی از خود بر جا گذاشت که همچون چراغی فروزان، الهام بخش باقی خواهد ماند.

## معارف حقه اسلام را ترویج کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در پیامی رحلت سید عبدالله فاطمی نیار را به رهبر معظم انقلاب، مراجع عظام تقلید، حوزه‌های علمیه و بیت ایشان تسلیت گفت.

در متن پیام تسلیت محمد باقر قالیباف برای رحلت سید عبدالله فاطمی نیار آمده است: اذا مات العالم ُ تلم فی الإسلام ثلثة لا یسدرها شیء؛ الی یوم القیامة. خبر درگذشت عالم ربانی، عارف واصل، مورخ، کتاب‌شناس و ادیب چیره‌دست، معلم اخلاق و مراد و مقبول اهل نظر، حضرت آیت الله سید عبدالله فاطمی نیار را دریافت کردم و عمیقاً متأثر و متأسف شدم. رئیس مجلس شورای اسلامی در این پیام افزود: حضرت آیت الله فاطمی نیار در سال‌های طولانی عمر شریف و بابرکت خود معارف حقه اسلام را ترویج نمودند و در راه تعلیم فهم درست و دقیق منابع دینی خدمات درخشانی ارائه کردند و با برپایی جلسات تفسیر صحیفه سجادیه، نهج البلاغه و زیارت جامعه کبیره باقیات صالحات ارزشمندی از خود بر جای گذاشتند.

## مجاهدتی کم نظیر

## در تربیت دل‌های مشتاق داشت

رئیس جمعیت هلال احمر در پیامی درگذشت فقیه مجاهد، آیت الله فاطمی نیار تسلیت گفت. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر: در متن پیام دکتر پیرحسین کولیوند آمده است: خبر درگذشت آیت الله فاطمی نیار، فقیه و عالم ایمانی موجب تأثر و تأسف فراوان شد. آن عالم فقید بار صدیق حضرت امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری (مدظله العالی) بودند که با جدیت و خلوص نیت در خدمت به حوزه‌های علمیه، مدارس علوم دینی، امور خیریه و رسیدگی به محرومان و نیازمندان زحمات زیادی متحمل شدند. آیت الله فاطمی نیار، عالمی ربانی، سالک الی الله و عارف بالله عمری با برکت، سرشار از معنویت و تهذیب داشت و گام‌های پیوسته در سلوک الی الله، همراه با مجاهدتی کم نظیر در تربیت نفوس مستعد و دل‌های مشتاق، خلاصه‌ای از زندگی‌نامه این روحانی مهذب و این معلم اخلاق و معرفت است.

## ۱۰ برداشت از گفته‌های استاد معرفت

# چه گفت که در دل‌ها نفوذ کرد

آنچه می‌خوانید نکته‌ها و گزیده‌هایی است از گفته‌های آیت الله فاطمی نیار. گفته‌هایی که در آن استاد با زبان ساده به بیان معارف عمیق دینی پرداخته است

سفره خدا بزرگ است. پیرزن ناینمایی جلوی حضرت موسی را گرفت. گفت دعا کن خدا چشمانم را برگرداند. حضرت موسی گفت باشد. پیرزن گفت دعا کن جمالم را هم برگرداند. حضرت یک توقفی کرد. با خود گفت چشمانش را خدا داد، دیگر زیبایی و... وحی آمد که موسی چرا فکر می‌کنی؟ مگر از تو می‌خواهد؟

آشیخ موسی دبستانی رامن زیارت کردم. خیلی لطیف بود. از شاگردان آیت الله قاضی بود. یک شب بلند می‌شود برای نماز شب. قبل از بیدار شدن برای نماز شب در خواب می‌بیند که یک نفر گفت: یا موسی اقبل ولا تخف انک من العالمین (ای موسی رو کن و نترس که تو درامانی). نماز شب را خواند و خوابید، دیگر بلند نشد. همان طور در خواب رفت.

شیطان را باید شناخت. شعار می‌دهند می‌گویند شیطان قوی است. نه، شیطان قوی نیست؛ ما شیطان را رومی دهیم. ما بچه بودیم، در محلات و خانه‌های پر درخت تبریز بازی می‌کردیم. دیدیم ناله یکی از بچه‌ها بلند شد. دیدیم یک بچه عقرب پیدا شد از مورچه کمی بزرگ‌تر. این بچه داشت سیاه می‌شد طفلک. بچه عقرب از بند انگشت هم کوچک‌تر بود. عقرب فقط یک لنگه کفش می‌خواهد. شما الان نمی‌توانید بگویید عقرب قوی است. ولی مودی است. رو بدهی می‌آید در آستین آدم. شیطان هم ضعیف است. نگویند قوی است. این طور بگویید روبه‌روی خدا ایستاده‌اید. شیطان قوی نیست؛ مودی است.

اگر صدای خوشی می‌شنوید، خوش‌تان می‌آید، باید سجده شکر به جا بیاورید. چون عده‌ای درک نمی‌کنند. این نعمت توجه به ظرایف است.

منبر باید صرفاً برای تقرب به خداوند تبارک و تعالی و رضایت امام زمان (عج) باشد. پس جاذبه‌های منابر باید معقول و مقبول صاحب شریعت باشد. اگر برای اینکه مستمع خسته نشود، مطایبه‌های سنگین و مناسب شأن منبر و روحانیت مطرح شود، چه مانعی دارد؟ یا استشهاد از اشهاد صاحبان معرفت بر مطالب خود خوب است، مشروط بر اینکه آن منبری باسواد باشد و با احادیث اهل بیت (علیهم‌السلام) آشنایی داشته و در ادب عربی و فارسی زحمت کشیده باشد.

همان طور که پزشک بر اساس مبانی علم خود و با لحاظ قرار دادن همه مسائل دارو تجویز می‌کند، خطابتیز باید بر اساس مبانی عقلانی سخنان خود را مطرح کند، نه آنکه به طرح مسائلی بپردازد که از احساس آنها سرچشمه گرفته باشد. این موضوع حتی در رسانه ملی مانع دیده می‌شود. متأسفانه برخی سخنرانان و کارشناسان در صداوسیما حرف‌هایی را مطرح می‌کنند که درست نیست. البته خدا را شکر، امروز مبلغین شایسته‌ای داریم ولی عمده محققین عاری از هر نوع کمالات هستند.

عرفان‌های کاذب رو به افزایش هستند. بنده نام این جماعت یعنی عرفای دروغین را دکاندار انتخاب کرده‌ام. آنها جماعتی هستند که وقت لازم را تحصیل نکردند و به خود زحمت ندادند. حالامی خواهند بدون هیچ اطلاعاتی از مبانی عرفان اسلامی، مطرح شوند و اینکه هم عنوان پیدا کنند و هم به مقاصدی که خودشان می‌دانند، برسند. خدا این ملت عزیز و جوانان نازنین را از شر این عمده‌العارفین‌های بی‌تقوا و زیدالسالکین و عمده‌المکاشفین‌های بی‌سواد و بی‌تقوا محافظت فرماید.

خداوند در قرآن می‌فرماید بر بنده من، کسی تسلط ندارد. تسلط شیطان بر کسانی است که دنبالش می‌روند. جوانان عزیز، اخلاق‌تان را زیادتز کنید، نمازها را مرتب بخوانید، مسأله والدین را رعایت کنید و عمل به‌وظیفه بکنید، مطمئن باشید شیطان می‌رود.

اول مظلوم از انسان‌ها امیرالمومنین است و در دعاها دعای کمیل. این دعا خیلی مظلوم است. در تیراژ بالا چاپ می‌شود، هر مجلسی هم که بروید دعای کمیل داریم. اولاً که وسط دعای کمیل، سخنرانی می‌کنند که دعای کمیل می‌شود سه ساعت. دعای کمیل بیست دقیقه است. ما حق نداریم دعای امیرالمومنین را بکنیم سه ساعت.

خداوند اصلاً نمی‌خواهد بنده اش گناهی را که مرتکب شده است به کسی بگوید، بعضی‌ها می‌آیند به مردم می‌گویند که من یک وقتی فلان گناه را مرتکب شده‌ام! چرا می‌آیی گناهت را می‌گویی؟! اگر گناهی کردی و پشیمانی، توبه کن! خداوند می‌بخشد. اصلاً خدا دوست ندارد مومنین لکه دار شوند! شیوه‌ی خدا این است که همیشه زیبایی‌ها را ظاهر می‌کند.

ما شیعیان هنگامی که می‌خواهیم عزاداری کنیم، اول باید یک جمله از زیارت اربعین سیدالشهدا (ع) را به خاطر بیاوریم، ممکن است بگویند چرا زیارت اربعین! اربعین که بعد از عاشورا است، می‌گوییم که در زیارت اربعین هدف سیدالشهدا (ع) از این نهضت را به دست می‌آوریم، در آن قسمت از زیارت اربعین که زائر خطاب به خداوند می‌گوید: «وَبَدِّلْ مِهْجَتِهِ فَبِكِ لَيْسَتْ بِقَدِّ عِبَادِكِ مِنَ الْجَهَالَةِ»؛ امام حسین (ع) جان خود را در راه توداد؛ تا بندگانت را از (کرداب) جهالت و نادانی و سرگردانی (دروادی) گمراهی برهاند، توجه کنید که نهضت سیدالشهدا (ع) یک نهضت علمی بوده است.

